Furuū bouem, idest nigrū imolabant Saturno. Ferentarij leuis armaturæ pugnatores. Faustulū porcellū facturū porcorum. Familiaris romanus, privatus romanus. Fauna, qđ fundo cōsecratur. Fastis diebus iueūda fari licebat, nefastis quedā nō fari licebat. Fœnus appellatur naturalis terra factus, ob quam causam & numorū fœnus est uatum, & de ea re leges fœnēbres.

SEXTI POMPEII FESTI. LIBER. VII.

GErrae crates uimineae. atheniensēs cum syracusas obſiderent, & crebro gerras poscerent, iridente, sicuti, gerras clamtabant. Vnde factum est, ut gerrae prounugis, & contempnū dicantur. Genas Ennius palpebras putat, cum di-
at hoc uersu. Pandite saltigenas, & corde relinquit somnum. Alij eas partes putant genas dici, quæ sunt sub oculis. Pa-
ci. Genas putat esse qua barba primū oritur, hoc uersu. Nunc primū opacat flore lanugo genas. Gentilis dicitur & ex eo
dē genere ortus, & is qui simili nomine appellatur, ut ait Cincius, Gentiles mihi sunt, qui meo nomine appellantur. Genials lectus, qui nuptijs sternitur ī honore genij, unde & ap-
pellatur. Gens alia appellatur, quæ ex multis familijs cōſi-
citur. Gerusia curia ab etatis uocabulo dicta. Genuini
dentes qui a genis dependent. Gestus quo idicatur quid ge-
ratur præter participiū, qđ a gerendo deducatur. Genū ap-
pellabant deū, qui utrum obtineret rerū omnū gerendarū. Au-
fusus genus iquid est deorū filius & parentis hominū, ex quo
honores geruntur. propere a genus meus nominatur, qđ me
genit. Alij genium esse putarunt unius cuiusq; loca deum.

Germen est, & arborū surculū nascitur. unde & germani
quasi eadem stirpe nati. Germifera sub minimo digito pedis
tuberculum, quod gerere faciat eum, qui gerat. Cingire
anserū uocis propriū est. Vnde genus quoddā tibiarū exigua-
rum gingrine. Cingivator tibicen. Cingivaria ex multis
obſonijs decerpit. Geniales deos dixerūt aquā terrā ignē
aerem. ea enim sunt semina rerū, qua græcorū alijs sozērū,
alijs sozērū uocant. Duodecim quoq; signa lunā & sole
iter hos deos cōputabant. Geniales autem dicti a gerendo, qđ
plurimum posse putabant, quos postea gerulos appellarunt.

Gnarus cū significat id qđ sciūs peritus est, tamen inueni-
mus prognare significare, aperte. Gnephosum obscurum,
uidelicet ex græco, qđ est uiripos. Galli qui uocātur matri-
magnae comites, dicti sunt a flumine, cui nomē ē gallo, quia q
ex eo biberint, in hoc fuerū iāpiunt, ut se priuent uirilitatis
parte. Alij putant ideo eos sibi genitalia iācidere, quia uiolau-
rint nonen patris, matri's ue, ne possint ipsi fieri parentes.

Gnariguit significat apud Luuiū narravit. Gnarisse
narrasse. Gaia & cælia est appellata, ut Romam uenit, quæ
ante Tanaquil uocata erat uxor Tarquinij prisci regis Ro-
manorum, que tantæ probitati fuit, ut id nomen omnis boni
causa frequenti nubentes, quam summa affuerant lausificā-
suisse. Gallam bibere ac rugas conducere uenitri cū ait Tu-
olius, præmonet parsimonia esse utendū, neq; gula idulgendū
uentremq; coartandum. Gaulus genus nauigij pene rotundum.
Galbeum ornamenti genus. Gēsus qui subita fœ-
licitate exhilaratus nimio corporis motu præter confitudinem
exultat. Gneus & corporis insigne & prænomina gene-
rando dicta esse & eis pax ex græco nō uideatur apparere.

Ganeum antiqui locum abditum, ac uelut sub terra dixe-
runt. Teren. vbi illum queram? credo abductum ī ganeum

Garearia a grælearum similitudine dicta. Gnitus &
gnixus a generibus prisci dixerūt. Gnon & gnita. Gra-
uastellus senior. Plautus qui ē grauastellus, qui aduenit, ut pu-
to grauastellus a grauitate dictus. Gramæ oculorū sunt
uita, quas alijs gramas uocant. Gnomæ appellatur genus
machinolæ cuiusdam, quo regionis agri cuiusq; cognosci pos-
sunt, quod genus græci dicunt nō uera. Grūnus terræ col-
lectio minor tumulo. Gracchuris urbs hiberæ regionis di-
cta a Graccho Sempronio, quæ ante ilurcis denominabatur.

Græca sacra festa Cereris ex Græcia translata, quæ ob i-
uentionem Proserpinæ matronæ colebant, quæ sacra dū non
essent matronæ, quæ facerent propter cladem cannensem &
frequentia lugentium iſtitutum est, ne amplius XXX die-
bus lugeretur. Gruere dicuntur grues, ut sues grūnire. un-
de tractū est cōgruere, hoc ē cōuenire, qđ id genus uolucrum
minime solimagi est. Gradiuus Mars appellatus est a gra-
diendo ī bella ultro, citroq; siue a uibratione hastæ, qđ græci
dicunt a pædāvū uel ut alijs dicunt, quia gramme sit ortus,
quod iter pretantur, quia corona gramine a in re militari ma-
ximæ est honorationis. Grassari antiqui ponebant pro ad-
dulari. grassari autem dicuntur latrones uias obſidentes. gra-
diſi quidem ambulare est unde tractum grassari uidelicet ab
i pētu gradiendo. Gralatores appellabātur pantomimi qui
ut in saltatione imitarentur ægipianas adiectis perticas furcu-
las habentibus atq; ī his ſuperstantes ob ſimilitudinem crurū
eius generis gradiebātur utq; propter difficultatem cōſtēdi.
Plau. Vincere cursu ceruū & gralatorem gradu. Graui-
da est, quæ tam grauatur cōceptu prægnans, uelut occupata ī
generando, quod conaperit. Inciens propinquā partui, p in-
ciatus sit foetus eius. Graculi a ſono oris uocati, siue a ge-
rendo dicti, quod iacta ſegetum ſemina plurimum gerant. uel
quod ex oliuē cubitum ſe recipientes duas pedibus bacis ter-
ram ore ferant. Greges ex græco dic quos illi àzīas ſor-
lent appellare. Graueas dictum a pondere, quia demū af-
fes ſinguli pondo libras efficiebant. denarium ab hoc ipſo nu-
mero dictū. Sed bello pūico populus ro. pressus ære alieno ex
ſingulis affibus librarijs ſenors fecit, qui tātūdē ut illi ualebāt.
Itē numeru quadrati & bigiti a figura calaturæ dicti. Glo-
mus ī ſacrū crufulum abij figura ex oleo coctum appellatur.
Glos uiri ſoror a græco nō uero. Cloare & glocladare gal-
linarū proprium est, cum onus incubularē ſunt. Clititis ſub-

attis leuibus teneris. Cluma ordei tunica diictum, quod glubatur id granum, unde & pecus glubi dicuntur, cuius pellis detrahitur. Gliscere crescere est, & gliscere mensæ in quibus semper crescebat apparatus. Gliscentes, idest crescentes per instructionem epularum scilicet. Glucidatū suave & incundum, græci etenī τραχύ dulcem dicunt. Gloria à græca uoce dicta, hanc enim illi uocant. Cullioce nucum in glandum summa & uridia putamina. Cutur nūc ex quo aqua i manu datur, ab eo, & propter oris angustias guttatum fluit. Gaudium & rorū rupiārū dictū.

Gens dictum putatur à terræ græci uocabulo, quam rivos dicunt. Gannitio canum querula murmuratio. Gessum graue iactum. Gurgustum genus habitationis angustum à gurgulione dictum. Græcæ funis crassus. Grandio guttæ aquæ concretae solito grandiores.

SEXTI POMPEII FESTI. LIB. VIII.

Herbæ do cum ait Plautus, significat uictus me fator quod est antiquæ & pastoralis uitæ inducum, nam qui in prato cursu aut uiribus contendebant cum superari erant ex eo solo in quo certamen erat, decerpserant herbam aduersario tradebant. Heluo dictus immoderate bona sua consumens ab eluendo qui aspiratur, ut auditus magis ex probretur. fit enim uox inuentior.

Heluace genus ornamenti lidij, dictum à colore boum qui est inter rufulum & album, appellatur q; heluus. Herma à græcis ponitur pro firmamento. Unde etiā Mercurij nomen iuentoris, ut putabat firmæ orationis dictū. Inter dū etiā saburra significat. Hære. i. aduerbiū tēporis heri dictū à græco Χθείς. Heita res mūni pretij, quasi hæcta, idest hiatus hominis atq; oscitatio. Alij bullulæ dixerūt esse, quæ i coquendo pane solet ad surgere, à qua acipimus rē nullius pretij cū dici mus non hette te facio. Hæres apud antiquos pro domino ponebatur. Hærediū prædiū parvulū. Hecat Diana eadem putabatur & luna & proserpina. Helus & helusa antiqui dicebāt, qd nūc holus & holera. Herem martianam antiqui accepte hæreditate colebāt quæ à nomine appellabatur hæridū, & esse una ex Martis comitibus putabatur. Heus aduerbiū uocādi à græco οὐ uenit. Hemona humana hemone hominem diebant. Hariuga dicebatur hostia, cuius adherentia inspiciebantur extra. Hebes retusi acuminis. Helucus ab hiatu & oscitazione dictus. Hemina ex græco ίμιον quod est dimidia pars sextarij. Heliocides musæ à monte helicone uocatae. Hedera dicta, quod hæreat, siue qd edita petat, uel qd id cui adhæserit edat quæ in tutela liberi putabatur esse, qd ut ille inuenis sem p, ita hæc uiret. uel qd ita omnia sicut ille mentes hominum illigat.

Herbilis anser herba pastus, qui gracilior est, qd frumento alitus. Hercules astrologus dictus, qd eo die se flamus imicat, quo futura erat obscuratio solis. Hernia dicti à saxis, quæ marsi herna dicunt. Histriones dicti, qd primū ex histria uenerint. Herceus iupiter ita cōceptu domus cuiusq; colabatur, quem etiā deū penetralem appellabat. Hippagines naues, quibus equi uehuncerunt, quas græci ιττάροι dicunt.

Hircipili densorū pilorū homines. Hirquitalli pueri primū ad uirilitatem aedentes à libidine scilicet hirorū dicti.

Hira quæ diminutiae dictur hilla, quæ græci dicunt ινοί avor iteslinū est qd ieuuniū uocant. Hippacare est celeriter anima ducere ab equi halitu, qd supra modū acutus. Hilū putat esse qd grano fabæ adhæret, ex quo nihil & nihilū.

Hirrire ringere, qd genū uocat est catnus rabiose. Hilardos lascini & delicati carminis cantor. Hyppius, idest equester neptanus dictus est, uel qd pegasus ex eo & pegaside natus sit. uel qd equuleus, ut putat loco eius superpositus saturno fuerit, quæ pro neptuno deuorat, uel qd tridentis ictu terra equū excerit, cui ob hoc in illyrico quaternos equos iactabat nono quoq; anno i mare. Hippocū uinū ex ipsis Coo, dictū ab agro generoso cui nomen est Hippo. Hastæ subiungebat ea, quæ publice uenūdabat quia signū præcipuum ē hastæ. Nā & Carthaginenses cū bellū uellent, Romā hastā mōserū & Romani fortes uiros sepe hasta donarūt. Habitudo habitus corporū. Halapata significat omnia mentientē ab eo qd habet omnia, alin enī græci τὸν πλάνην, idest fallacia dicunt. Habitior pignior. Hostilijs Laribus imolabat, qd ab his hostes arceri putabat. Halus pollex pedis scandens super proximū, dictus à saliendo, nā ἄλλου μαι græce, latine significat salio. Hamo cognominatus, qd i arena putatur iuentus quæ græce hoc nomine ἄμυνος appellatur, cui cornua adfinguntur arietis à genere pecoris iter qd iuentus ē.

Horreū antig dicebat farreū à farre. Hostis apud antiquos pegrinus dicebatur, & qd nūc hostis pduellus. Hostia dicta est ab eo qd est hostire ferire. Hordiariū es quod pro hordeo egri Romano dabatur. Hostimentū beneficij pensatio. Hosti capax hostiū captor. Hortus apud antiquos omnium villa dicebatur, qd ibi qd arma capere possint ide oriretur.

Horctū & forctū pro bono dicebāt. Hamotrahones alijs pescatores alijs qd uno cadavera trahunt. Horda prægnās. unde dies quo grauidæ hostiæ imolabatur, hordicia. Honorarios ludos quos & liberalia dicebāt. Hodidoos latro atq; obſſorū iuārū. Homeleiū pīleī genus. Hyperionem alijs patrem solis, alijs ipsum qd eat super terras, ita appellatū putabat. Humanū sacrificiū dicebāt, quod mortui causa fiebat. Hyperborei supra aquilonis flatū habitantes, dicti qd hmuane uitæ modū excedat uiuendo ultra centesimū annum quasi ὑπερβαρρις ὅποι seculi humani. Heluella holera minuta. Hanula parua delubra quasi funula.

SEXTI POMPEII FESTI LIBER NONVS.

Imponebat pro eū à nominatiois. Ianus ianitor. Iussiāura. Iubere ponebatur pro dicere, qd ualeat iterdū pro decernere, ut populus iussit. Iunii mensē dictū putat à Iunone qd ipsum dicebāt iunonū & iunoniale. Iulius quod eo mense dicitur Iulius natus. Iurgatio iuris actio. Iusti dies dicebātur triginta, cū exercitus esset i peratus & uexillū i arcē positiū. Iugae auſpiciū ē, cū iuctū iumētū stercus fecit.

Iubar stella quæ græci appellat φωφόρος, hoc ē lucifer, quod splendor eius diffunditur i modū ubi leonis. Iugula stella orion quod à plior sit ceteris, quasi nux iuglādis. Iugū sub quo uichi trāsibat, hoc modo fiebat fixis duabus hastis super eas ligabatur tertia, sub ijs uictos discinctos transire congregabat. Iugere nūlui dicuntur cum uocem emittunt. Iuges eiusdē iugi pares. unde & cōiuges & sciuages. Iubilare est rusticitate clamare. Iuueniūtis sacra pro iuueniūbus sunt istituta. Iurare flaminī dialis fas nō erat. Iuuenialia fingebātur Diana simulachra, qd ea attas fortis ē adtolerādā uicā Diana enī uicā putabatur dea. Iugariū uicus uictus Roma, galbi fuerat ara Iunonis iugae, quæ putabant matrimonia iugere. Ilia dicta ab ina quæ pars chartæ ē tenuissima. Illuc sine dubio. Ianiculū dictū qd pēn Romāus populus primus

Ius primitus transferit in agrum hec ruscum. Idulis onus dicebatur, que omnibus idibus Ioui sacrificabatur. Ianual libi genus, quod Ianu tantummodo deliberatur. Iambi vocabant qui singuli ex proscenio loquebantur. triambi qui terti.

Igiur nunc quidem pro completionis significazione ualer, que est ergo, sed apud antiquos ponebatur pro iude & postea & tum. Iras genus sarcinans. Irquitallus puer, q; primo uirilitatem suam experitur. Iouis et compositum a Ioue & iuste. Ignatulum ignis receptaculum. Ignia uita uasorum fictilium. Ipsipe ipsi neq; ali. Icit percutit.

Inspere farinam i acere pultis. Vnde dissipare obispare, ut cum rustic dicunt obispa pullis esam. Irnella uasis genus in sacris. Ibi dicitur cum locus semel demonstratur, ibidem cum sepius. Ipsillices bracte & i uirilem, muliebremq; spe aem expresse. Itonida Minerua a loco sic appellata. Irpice genus rastrorum ferreorum, quod plures habent dentes ad extirpandas herbas in agris. Irpinii appellati nomine lupi, quem irpam dicunt sanctites, eum enim ducem fecuti agros occupauere. Ignis uestae sequando interfluctus esset, uirgines uerberibus afficiebantur a pontifice, quibus mos erat tabula felix materie i diu terebrare quoq; exceptu igne cribro aeneo uirgo in aem ferret. Ignem ex domo flammnia efferrri non liebat, nisi diuinare rei gratia. Icadion non men sanguissim pirate. Iracundia dicta quod ira incendat.

*Italia dicta quod magnos Italos, hoc est boves habeat. uiri enim itali sunt dicti. Italia ab Italo rege, eadem ab Attelio putatur appellata. Indoles incrementum industria. Indigetes dij, quorum nomina uulgari non licet. Ineptare co sequi. Industrium antiqui dicebant idostrum, quasi quicquid azeret introstrueret. Et studeret domi. Indictiu suus ad quod per praeconem euocabitur. Indepisci adsequi adipisci. Indiges indigitis facit, hoc nomine Aeneas ab Ascanio appellatus est, cum pugnans cum MeCentio nusquam appariisset, in cuius nomine etiam templum construxit. Inquilinus qui eisdem colit forum, uel eiusdem loci cultor. In aliæ fossæ que in iuis fuit ad deducendam aquam sine derivatione de rivo communis factæ. Incitati machinula, i qua constituebatur in communio unius amphora, de qua subide deferetur uina. Ita castor, ita me hercules ut subaudiatu*ri* iuuer. In comitiare significat tale cōmissum facere, pro quo necesse sit in comitiu*m*, hoc est in cōuentu uenire. Plautus, Quæso ne me incritis. Incita incitata. Inchoare uidetur ex greco originem trahere, qd̄ hēsiodus omiu*m* rerū initiu*m* esse dixerit chaos. Incepitare arguere cōstitiari. Incōstiti comparsisti cōmendasti. uel ut antiqui p; dolu*m* decepisti. Inclytus nobilis clarus. Incipit deinceps. Incensus a greco trahitur. Nā illi facinus dicunt aniceston. Incōspicu*m* nō i probatū.*

*Incoctae dicebantur mulieres plus aequo calamistris usæ. Incautatio per despectu*m* irrisio. Incalationes iuocatio*n*es. Incōditū nō ordinate cōpositū. Incuria negligētia.*

*Incessit iæderit, sicut iæpsit iæperit. Incomitem sine comite. Incessere imittere ac iactu uel uerbis petere. In clamare cōuictus & maledictus i seclari. Incorem imasue tu & feru. Pacuius, repreme iacorem iracundiæ. Interdu*m* cur pro sapiente ponitur, ut idem Pacuius, consilium cicer.*

*Impolitas cōfiores facere dicebantur, cu*m* equiti a; obnegabat ob equu*m* male curatū. Impages dicuntur quæ a fabris in tabulis figurantur, quo firmius cohæret a pagendo idest figure. Vnde poetæ pagere uerbus dicuntur, & agricole pangere platas. idest istigere. In nō semper abnitionem significat, sed ierdū ciu*m* pro adimendo ponitur, ut iuolando, i clamando, iuocando. Imporator qui porcas in agro facit arando. Por*

*at autem est iter duos sulcos terra eminens. Impetritu i p; tratu. Imperato, parato futurū ab i peratio. Impronus uel i prolis qui nō dū esset ascriptus in ciuitate. Impelimenta i pedimenta dicebant. Impluuiu*m*, quo aqua i pluit collecta de tecto. Cōpluuiu*m* quo de diversis tectis aqua pluvialis cōfluit i eūdem locū. Impensam stypem a; sacrū, quod non dū erat pensum. Impescere i lēta ségetem pasendi gratia imittere. Impomenta quasi i ponimenta, quæ post cœnā mens i ponebant. Importunū i quo nullū est auxilium, uelut esse solet portus nauigatiibus. Imputatum non dum purgatum. putum enī est purum, unde putare uites dicimus, hoc est detrahere quæ i pedimento sunt ad fructum. Imbriata tēpe state pluuii uideatur significare. Imparentem nō parentē, hoc est obedientem, Imploare i clamare ad auxilium iuoare. Impudicatus stupratus i pudicus factus. Impos est qui animi sui potens nō est, qui animum suum in potestate non habet. Imbarbescere barbatum fieri. Imprinctu fāctum testamentum dicitur, quod miles pugnaturus nuncupat præsentibus cōlitombus. Imburum est, quod cuiuspiam rei succum perbibit, unde i sanitibus an uelint bibere dicentes, bis syllaba cōtentū sumus. Impenetrare cuius ultimum penetrale itare nō licet. Implexum i plicatum, quod greci i uerba, uerbor dicunt. In mundo dicebāt antiqui cu*m* aliquid in proprio esse nollebat intelligi. Imbrex nomen cuiusdam comit. Impares tibiæ numero foraminum discretæ. Imparem numerum antiqui prospere hominibus esse crediderunt. Impetrix i petro. Impiatus sceleratus. Impeti petum facit. Inhibere coniungere, sed melius cohære.*

Inebræ aues que in augurijs aliquid fieri prohibent, & prorsus omnia iebra appellantur que tardat uel morantur a genitem. In præposino significat modo quod nō, ut inimicus modo actionem, ut i clamauit. modo ubi quo tendatur, ut i currit. modo ubi qui sit, ut i ambulat. Immunis uacans munere. aliquoties pro i probo ponitur, ut apud Plautum. Immune est facinus. Inurium perurium. Ineopte eo ipso. Imperum, i ductum, i dulgentem pinde cōposite ait uerius, etq; impunis & immuni, nō satis persuadet. Immolare est mola, idest farre molito & sale holiam perspersam sacrare.

*Initium est principium, sed altius quo quid incipiat, ut uiae appiæ porta capena. Altius ex quo quid constet, ut aqua, terra aer. Intecta indiuisa. Iners ignauus uel sine arte. Iniger pecus agere idest munare. Inij ponitur interdum pro concubui. Interdum pro inuenit, ut iniij rationem. Interdum pro introit, ut Plautus. Inij te nunquam febris. Inermat armis spoliat. In insula æsculapius facta aedes fuit, quod a groti a medicis aqua maxime sustentatur, eiusdem esse tutæ draconem, quod uigilantissimum sit animal. quæ res ad tunendam ualeitudinem a groti maxima est. canes adhibentur eius templo, quod ijs uberibus canis sit nutritus. bacillum habet nondum, quod difficultatem significat artis. laurea coronatur. quod ea arbor plurimorum sit remediorum. hinc galline im molabantur. Interregnū appellatur spatium temporis, quoq; in loco regis mortua aliis ordinatur. Intempestam noctem dicimus pro incertiore tempore, quia non tam facile noctis horæ, quam diei possint intelligi. Tempestatem enim antiqui pro tempore posuere. Intergeriu*m* parietates dicuntur qui inter confines struuntur & quasi intergeruntur. Internatio uitæ priuatio a nece denominato uocabulo. Intercutem flagitatos dicebant antiqui mares qui stuprum passi essent. Interduatū & interatū dicebant antiqui, quod nunc interdum & interim. Intrahere est contumeliam intorquere. Interceptu*m* tempus interceptum,*

scilicet cum mora est ad capiendum. Instaurari ad instar dictum cum aliquid ad pristinam similitudinem reficitur.

Insulae dictae proprie quæ nō iunguntur communibus partibus concinis, circuitu publico aut privato angantur, à similitudine uidelicet earu terrarū quæ fluminibus, ac mari immittent, suntq; in salo. Instigare incitare. Insimulare, crimen in aliquem cōfingere. Insuasum appellabat colorem similem luto q; siebat ex sumo filicidio. In situ ab iserendo tractu, sed aliquoties significat i possum. In seque apud Enniū dic, Insexit dixerit. Insignis tā ad laudem, quā ad uituperationem isteclē potest. Inscriptū nō septū ponitur tamē & pro nō aedificatū. Insecta nō secta, sed & aliquoties significat secta. Inskipare inūcere, unde sit dissipare.

Insons extra culpā, a quo dia morbus quoq; existimatur sotius, q; a ppetuo nocet. Inscita stultitia. Inseffores latrones, q; a circa iisdientur sedentes. Immanis ferus sue magnus. Imago ab imitatione dicta. Inglunies a gula dicta hic & i gluniosus. & gluto gulo gamia guttus gutturosus & gurgilio. Immusculus avis genus, quā ali⁹ Regulū, ali⁹ ossifragā dicunt. Infindere intercipere interponere.

Inferiae sacrificia quæ diis manibus iserabant. Infetari nō setari. Infectores qui alienū colorem in lanam cōcūcant, offecores qui proprio colori nouū efficiunt. Infrequens appellabatur miles qui abest a signis. Inuoluolus uermiculi genus, qui se iuoluit pāpino. Infit i caput, sed diuersæ significationis est ab eo qd est fit. nā in fit agentie, fit autem patiens est. Inliator emptor. Infiteri non fateri. Inficiari creditū fraudare. Inferiū unū id qd in sacrificando infra paterā labrū ponebatur. Insulae sunt filamenta lanea, quibus sacerdotes & hostiae, templaq; uelanunt. Inlucum uocare antiqui dicebant ad cōtonē uocare. Inciles canales i quos aqua cōfluit i uis lapide stratis ab elicendo dictis. In cōventione in cōacione. Illex producta sequenti syllaba significat q legi nō paret. Illex correpta sequenti syllaba significat i ductorem ab ilicio. Plautus, Esca est meretrix, lectus illex. Inliterata pax est, quæ literis cōprehensa nō est.

Inlaqueatū ali⁹ pro uicto utantur, ali⁹ pro soluto. Iustū uadē idoneū sponsorem. Infra classem significatur, q mīnore summa, quā centū & uiginti milliū æris cēsi sunt. Interstitius uehementer cutitus, idest ualde stupratus. Infibulati sacrificabant flamnes propter usum æris antiquissimum æreis fibulis. Immusculus ales ex genere aquilarū est, sed minorū uirū, quā aquila, quæ uolucris raro & nō fere p̄æterquā uere appetet, quia æstum, algorem⁹q; menuit. appellatur autem ita qd subito & i ex pectata se immitat. Inarcuū virgula erat ex malo punico i curuata, quā regna sacrificans in capite gestabat. Inuiges boves qui sub iugō non fuerint.

Insanum pro ualde magnum usus est Plautus. Irāe genus sarcinū in sacrificiis. Incalatue uocative. Indigitanto i precanto. Illianū dicuntur, cum populus ad cōcionem elicitur, idest uocatur, unde colliceat regule per quas aqua i uas desluere potest. Indigitamenta i cantamenta uel indicia.

Insignes appellantur boves qui in foemina & in pede album habent quasi i signi. Interneanū testamentū est propter qd dominus eius necatus est. Increpitato ferito. Increpitare clamare maledicere. Imbeallū belli i sciantiam.

Iecunānū uictimariū. Inori sine ore. Incalanto i uocante. Ingens dicitur augendi cōsuetudine, ut i clamare, iuocare, quia enim gens populi est magnitudo, i gentem per compositionem dicimus, quod significat ualde magnum. In pelle lanata noua nuptia considerare solet, uel propter morem uetus, quia antiquitus homines pellibus erant induiti, uel quod teste

tur lanificij officium se p̄æstatuam uiro.

SEXTI POMPEII FESTI. LIBER. X.

Luccum iouem appellabant, quod eum lucis esse causam credebant. Lemnisci, idest fasciolæ colorisæ dependentes ex corona, propterea dicuntur, quod antiquissimum fuit genus coronarū lanearū. Lectus dictus, uel a collectis folijs ad cubitandum, uel qd fatigatos ad se alliciat, uel a græco dicitur.

Lapidem silicem tenebāt iuraueri p̄ iouem hæc herba dicentes, si sciens fallo, tu me diespiter salua urbe, arcēq; bonis eis ciat, ut ego hunc lapidem. Lepista genus uasis aquarū.

Legio sannitum linteate appellata est, qd sannites in rātes singuli ad aram uelis linteis circūdatā nō cessuros se romano milii iurauerāt. Lenones ab allicio adolescentulos appellati. Lethū ab obliuione, quā græci Λένων vocant dictum. Lemonia tribus a pago lemonio appellata, qui est a porta capena uia latina. Leuir est uxor meæ frater

Leria ornamenta tunicarum aurea. Lesbium genus uasis cælati a lesbis inuentum. Legimus aut scriptum, aut oleam glandem iue, & alia quidem & addita p̄æpositio dicimus colligimus delignimus. Lectoria insula dicta a cōsobrina Aeneæ ibidem sepulta. Lectores dicuntur, qd fascias uirgarū ligatos ferunt. hi parentes magistratibus, deliquitibus plagiis igerunt. Liber repertor uini. Ideo sic appellatur, qd uno nimo usi omnia libere loquantur. Limis obliquis, idest transuersis, unde & limina. Limites in agris, nūc termini. Limitatus ager est i centurias dimensus. Librile scapus libræ. Librilla appellatur instrumenta bellicosa scilicet ad brachij etiæ cōsuetudinem in modū flagellarū loris reuincta. Liberalia liberi festa, quæ apud græcos dicuntur διονύσια. Nemus liber a lingua loquimur ludiis liberalibus. Limaces uolæ a limo appellatæ. Litatum ali⁹ solutū deditum deo, quasi uitiatū ali⁹, ex græco a' precibus, quas illi litas dicunt. Lixæ qui exercitū sequuntur quæstus gratia dicti, q; extra ordinē sint militie, ei⁹q; licet, qd libuerit. ali⁹ eos a' lice appellatos dicunt, qd & ille herculem sit secutus. q; dam a' liguriendo quæstū. Lingula per diminutionem lingue dicta, aliás a' similitudine lingue exerte, ut i calcis, aliás insertæ, idest in fræntes coercitæ, ut in tibijs. Libella dimutiuū est a libra. Lacit decipiendo inducit. Lax enim fraus est. Litus appellatus est, q; litus sit testis, est enī genus bucinæ i curuæ, quo qui cœnerit dicitur liticus. Ennius, inde loci litus sonitus effundit acutos. Litis recidisse dicitur qui eius rei de qua agebat causam ammisit. Lyxabundus iter libere ac prolixe faciens. Licitati i pugnando, siue mercando contendentes. Liquitur labitur fluit. Lingulæ genus pisces uel mulier auguratrix. Lance & licio dicebatur apud antiquos, quia qui fieratum ibat querere in domo aliena licio cinctus intrabat, lanceq; ante oculos tenebat propter matrum familiæ, aut uirginum p̄æsentiam.